
 

 

Kurs i å lage fotobok (4 dager) 

Når: 16.10. -  6.11.- 11.11. – 13.11. - 18.11. , alle dager kl. 11 til 14-14:30 

Hvor: Verdal Bibliotek 

Hvem: Kjetil Vatn og Per Gunnar Hansen blir kursholdere 

Arrangeres i samarbeid med Nordnorsk Pensjonistskole. 

 

Fotobøker er en fin måte å gjøre billedminner tilgjengelig på. Når boka er ferdig kan man i fred og ro – og i 

eget tempo - bla i boka, så man slipper å rigge opp PC eller koble til en TV. De er også mer lagringssikre på 

papir enn elektronisk, ettersom det krasjer flere mobiltelefoner og harddisker enn det brenner hus. Og så 

husker vi bedre hva vi har vært med på og når det var! Det er også en flott gave f.eks. konfirmasjon, bryllup, 

slektsbok, og de er enklere å lage enn de fleste tror. Noen mener det rett og slett er artig når man oppdager 

at kreativiteten kan slippes løs underveis. Ei bok i A4 størrelse koster typisk fra litt over 400 kr for 26 sider. 

Å lage ei fotobok minner det litt om å lage et gammeldags album, men man kan i tillegg forstørre og 

beskjære bildene når de legges inn i «boka» på skjermen. Korreksjon av lyse/ mørke bilder kan gjøres på 

forhånd (f.eks. med Bilder i Win.10/11) eller underveis. Underveis kan bildene flyttes omkring på sidene til 

man er fornøyd med resultatet. Tekst, kart, clipart osv legges til som man ønsker. Når boka er ferdig på 

PC’n overføres den over nettet til trykking, så får man den i løpet av noen dager. 

Målet med kurset er å gjøre deltakerne fortrolige med mulighetene i en programvare for fotobok, 

organisere/forbedre bildene, lage en «plan» for en bok og kunne gjennomføre et bokprosjekt selv. 

Fotobokdelen er basert på løsningen som brukes av bl.a. Japan Photo og Elkjøp, nemlig CEWE fotobok. I 

tillegg til fotobøker kan man også lage gaveartikler (bl.a puslespill!) med egne bilder. Fotobøkene kan lages 

i mange ulike størrelser, innbindinger og på flere ulike papirtyper. Noen eksempler vil bli vist fram på 

kurset. CEWE finnes også som app til nettbrett, men kursholder har ingen erfaring med det.  

Kurset krever at man har prøvd å behandle en PC og at man kan å koble seg på et trådløst nettverk. Under 

kurset kobler man seg opp mot internett ved å bruke kommunens åpne nettverk. Man må ha med seg egen 

PC (husk lader og gjerne forlengerkabel). Det er absolutt lettest å jobbe med bilder om man bruker ei PC-

mus, det kan neppe understrekes sterkt nok.  

Første dag vil bli brukt på lasting av bilder til PC, organisering av bildefiler i mapper for bruk i programmet 

for fotobok, samt litt om forbedring / redigering / reparasjon (retusjering) av bilder. Vi vil også vise hvor 

man kan hente programmet for fotobok. Etter det tar vi pause på noen uker, slik at deltakerne kan få gjort 

klar bildene på PC.  

Andre dag er det et mål om å få systemet til å fungere på deltakernes PCer, planlegge boka, samt se på de 

viktigste funksjonene, før vi går mer i dybden med de grunnleggende funksjonene. Det forventes at 

deltakerne underveis prøver seg på et «bokprosjekt», så siste dag bør det være mange spørsmål.  

Deltakelse koster 750 kr til utgiftsdekning (hvis det er nok deltakere). Det serveres kaffe m/kaffebrød. 

Påmelding til studie(at)innherredseniorforum.no eller SMS til 900 88 794. Først til mølla osv. 

På vegne av Studie- og Aktivitetsutvalget i Innherred Seniorforum 

Kjetil Vatn 
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